ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Parras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2020

Analisando os procedimentos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem como pareceres jurídicos nos autos do processo licitatório modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, nº 46/2020, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, o qual transcorreu dentro dos preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento da mesma, ADJUDICANDO o objeto à empresa vencedora: ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP - CNPJ Nº 85.514.214/0001-39, BELINKI & SOUZA LTDA - ME - CNPJ No 08.831.603/0001-47, C F ANTONELLI EIRELI - CNPJ Nº 26.671.089/0001-01 e SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME - CNPJ Nº 16.682.900/0001-04, a partir desta conforme RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS. HABILITAÇÃO E JULGAMENTO apenso ao processo.

Ficam as adjudicatárias CONVOCADAS a assinar a ata de registro de preços no prazo de 05 dias, a partir da publicação deste Termo, sob pena de decair o direito a contratação, sem prejuízo às sanções previstas no artigo 81 da Lei 8.666/93.

Três Barras do Paraná/PR, 12 de novembro de 2020.

HÉLIO KUERTEN BRUNING Prefeito Municipal

Publicado por:

Rafaela Padilha de Paula Código Identificador: 1B7BE193

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA

PODER EXECUTIVO PORTARIA N.º 115/2020

O senhor Flávio Xavier de Lima Zanrosso, Prefeito do Município de Tomazina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Alterar a PORTARIA n. 074/2009, que designou o Servidor Edmilson Antônio Vieira para ser o único responsável pela Unidade Municipal de Cadastramento - U.M.C., de Tomazina, incluindo também o Servidor Sidnei Cruz de Souza, inscrito no CPF n. 008.786.619-64.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições anteriores.

CUMPRA-SE - REGISTRE-SE - PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Tomazina, em 12 de novembro de

FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO

Prefeito do Município de Tomazina

Publicado por:

Marciele Isabel Munaro Código Identificador:213D0BE9

PODER EXECUTIVO DECRETO N.º 057/2020

SUMULA: Atualiza o valor da Taxa de Coleta de Lixo no Município

FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO, Prefeito Municipal de Tomazina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1º - A Taxa de Coleta de Lixo, cobrada em acordo com a Lei Municipal n. 136/2003, fica atualizada para o ano de 2021 em 0,87%, com base no INPC acumulado até setembro de 2020.

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de novembro de 2020.

FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO Prefeito

Publicado por: Marciele Isabel Munaro Código Identificador:9BB412AE

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2020

Analisando os procedimentos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem como pareceres jurídicos nos autos do processo licitatório modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, nº 47/2020, objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

MANUTENÇÃO REPARADORA DE FUNILARIA (CONSERTO E **VEÍCULOS** GM/D-20 RECUPERAÇÃO) NOS VOLKSWAGEN/16.210, PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, o qual transcorreu dentro dos preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento da mesma, ADJUDICANDO o objeto à empresa vencedora: CLEOCIR FERNANDO DENGO - ME -CNPJ Nº 05.920.625/0001-95 a partir desta data, conforme RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO apenso ao processo.

Fica a adjudicatária CONVOCADA a assinar o contrato no prazo de 05 dias, a partir da publicação deste Termo, sob pena de decair o direito a contratação, sem prejuízo às sanções previstas no artigo 81 da Lei 8.666/93.

Três Barras do Paraná/PR, 12 de novembro de 2020.

HÉLIO KUERTEN BRUNING

Prefeito Municipal

Publicado por: Fabiane Delabeta Zancanaro Código Identificador: AF631FE6

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2020

Analisando os procedimentos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem como pareceres jurídicos nos autos do processo licitatório modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, nº 46/2020, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO MATERIAL ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, o qual transcorreu dentro dos preceitos da Lei Federal 10.520/2002, subsidiada pela Lei federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento da mesma, ADJUDICANDO o objeto à empresa vencedora: ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP -CNPJ N° 85.514.214/0001-39, BELINKI & SOUZA LTDA – ME – CNPJ Nº 08.831.603/0001-47, C F ANTONELLI EIRELI - CNPJ Nº 26.671.089/0001-01 e SUELEN CRISTINA PROVENSI - ME -CNPJ Nº 16.682.900/0001-04, a partir desta data, conforme DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS. RESULTADO HABILITAÇÃO E JULGAMENTO apenso ao processo.

Ficam as adjudicatárias CONVOCADAS a assinar a ata de registro de preços no prazo de 05 dias, a partir da publicação deste Termo, sob pena de decair o direito a contratação, sem prejuízo às sanções previstas no artigo 81 da Lei 8.666/93.

Três Barras do Paraná/PR, 12 de novembro de 2020.

HÉLIO KUERTEN BRUNING Prefeito Municipal

Publicado por: Fabiane Delabeta Zancanaro Código Identificador:89732714

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E **PLANEJAMENTO** AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 70-2020

O MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ, por intermédio do Prefeito Municipal, Senhor JOEL DO ROCIO JOSÉ BOMFIM, TORNA PÚBLICO a ADJUDICAÇÃO e a HOMOLOGAÇÃO do Procedimento Licitatório referente ao Pregão Eletrônico - Nº 70/2020: